
RZZĄCHE 

GAZETA POZNANSKA 
N ro. 73 

w Szrodę dnia 12 Września Roku 1840: 

z Tomaszewa d. 17, Sierpnia. 
Dnia 15. Sierpnia roky bieżącego odbyła 

się uroczystość, urodzin Nayiasnieyszego 
Napoleona, wraz z zaprowadzeniem Ko- 
dexu Napoleona, i rozpoczęciem urzęde- 
wania Podprefektury Powiatu Tomaszewskie- 
go w tym mieście. 

„ Wystrzał z dział ogłosił,dzień RY zas 
raz po północy z 14go na 15ty, i co pół go- 
„dziny powtarzany był aż do 1ą4tey w nocy 
8 15g0 na 16ty. 

Q godzinie 1otey z rana wystąpiła zało= 
ga pod bronią na plac miasta, i stanęła fron- 
tem do kancellaryi Podprefektury,! 'opieraiąć 
się prawym skrzydłem o mieszkanie Pedpre- 
fektas — O: w pół do aitey przybył Podpre> 
fekt z swemi w spół-urzędnikami do rogatek - 
miasta, gdzie przez Delegowanych z Powia= 
ta @bywateli, i Magistrat przyiętym został. 
Ztamtąd udał się otoczony gronem assystuią- 
«ych mu.esob do kancellaryi Podprefektury, 
gdzie znalazł zebranych Obywateli na przywi= 
tanie go; przechodząc przez plac miasta, 
gdzie załoga uszykowana była, został przy- 
witany marszem pulku 1 5g0 iazdy przez mu- 
‘gyke tegoż. exekwowanym, — Woysko. pod 

Gdy wszedł hronig stało dla uczczenia go. 

do kancellaryi, Pułkownik dowodzca załogi, 
oddał mu wizytę wraz ze sztabem i korpusem 
oficerów. 

Potym Podprefekt miał mówę, wówiaik. 
czaiąc cel swego przybycia Obywatelom, i 
wystawił im, co winni Wielkiemu Monarsze 
za podanie im ręki z przepaści i oswobodze- 

nie ich z obcego rządu; przełożył świętość 

“ Z — » 

/praw Kodexu, dzieło mądrego Monarchy 
„którego uskutecznienie iuż nie obcym przy 
byszom, lecz ich współ Rodakom iest pa- _ 

wierzone, zapewni bezpieczeństwo tychże, 
i byt strzeżony przez woyska z ich braci i gy 
now Ziotone; oświadczył chet nierozetwa=« - 
nego związku i braterstwa z woyskem, z.któ- 
rym działać ma w ieduym celu, dla dobra 
kraju swego i spokeynasci publiczney, 

Pułkownik dowodzca załogi oświadczył 
„mu, ile się ciesży 2 tak powszechnie appro- 
“powanego wyboru urzędnika, który umieiąc. 
zyskać przywiązanie całego Powiatu, wróży „- 
mu naj p”myśtnieysze widoki; dodał ile chee 
się przykładać, aby cel tak święty wieczney 
harmenit, był na zawsze speseónikay,: 

Pałkownik' pożegnał Podprefekta i po- 
szedł do kościoła, gdzie Podprefekt z Oby- 
watelami, z* których ieden niost Kodex Nam 
poleona, przy assystencyi woyska,  wkró- 
tee się ucał. : 

Podprefekt . z swemi współ-wrzędnikami 
zajął ławkę po prawey stronie tronu, . który 
w całey okazałości był ustroionym.- — Pora 

-tret Cesarski zawieszonym został, pod któ- 
Tym na wezgłowiu złożeny był Kodex Na- 
-poleona, — Pułkownik ze sztabem anay~ 
sdowat się po lewey stronie, Msza była śpie- . 
wana przez Prałata mieyscowego, pod czas 
ktorey, stosowne do uroczystości miał kaza- 
nie, znany z swey wymowy Kaznodzieja 
Xiądz Troianowski, Ranonik Zamoyski; pe 
summic śpiewano: Te Deum przy huku dział, 
za naydłuższe panowanie Monarchy, którego 
opieka wszystko nam przypomina —_— 



na chórze grała pod czas Rabe żeństwa, para- 
da kościelna strzegła, aby święty obrządek 
z zupełną | odbył się przyzwo: jtością, — Po 

 makażeństwie udał się Podprefekt na plac 
miasta, gdzie garnizon odbywał manewry, 
„które zakończyły, się defile waniem; z placu 
udali się wszyscy do Pulkownika na śniada- 
nie, pod czas którego toasty spełniane by- 
ły. — 1) Pulkownik wniósł na spełnienie 
kieliszków i wszyscy razem stoiący wypili 
zdrowie Wielklego Napoleona, Oswe- 
bodziciela Narodu POLSKIEGO, awy- 
strzał armatny: ogłosił spetnianie. — 2) Po- 
dobnież dobrego: Monarchy; Frederyka 
Augusta, — 3) Pułkownik zaczął, Niech 
daje Rząd! — 4) Podpxefekt, Niech ży- 

Minister Woyny i Naczelny 
Wodz! — 6) Pułkownik, Niech Żyią 
Obywatele: — 6) Padpięśckey” Niech 
Żyie woysko! — 7) Pułkownik, Niech 
Żyię Podprefekt ulubienyedPowia- 
tu i woyska, — $8)-Podprefekt, Niech 
Żyie Pułkownik kochany od woyska 
iobywateli! — 9) Wszyscy 'zakończyli 
powtórzeniem zdrowia Wielkiego zde RE 
leona przy wystrale z dział, 

Po śniadaniu, Podprefokt jułet się do 
swego mieszkania w assystencyj, , Obywateli, 
którzy pozegnawazy go, zostawili wolnym, 
O godzinie 5tey był obiad u Podprefekta, 

gdzie wzwyż wymienione toasty, powtarzane 
były, które Podprefekt zaproponował. : 

k . Uroczystość zakończyła illuminacya, któ- 
| ra prócz sowicie oświeconych domów Ped- 

prefekta, Obywatelskich i mieszkań woysko- 
„wych, szczególoiey składała się z ołtarza 
wdzięczności przez Obywateli i bramy tryum- 
„falney przez woysko wystawioney, armatura. 
„mi ozdobioney, na którey szczycieórzeł Frac- 
„cuzki iaśmiał; pod tym popiersie Monarchy 
laurem zwycięzkim na skroniach przepasane, 

. „z napisem: Wybawcy swemu wdzięczni Po- 
= faey, Po bokach bramy były trofea woyskę- 

Yi 

= wróży: przyszłość. Muzyka gernizónowa we 2 herbagui iaradowemi , a pa. ‘abl; cach 
w architekturze umieszczonych w trangpa- 
rentach widzieć się dały epoki na wieki pa> 
miętne POLAKOM, iako to: szczęśliwe 
wkróczenie woysk RE kich na ziemię 
POLSKA; przybycie Wi: ikiego Monarciry 
do stolicy Królów naszych; ogłoszenie Exy= 
"stencyl Xięztwa Warszawski Ego. Pier. 
wsze zaprowa idzenie Kodexu; rozszerzenie 
krau POLSKIEGO. — Dwie zaś tablice 
prożne, zostały poświęcone nadzici. W dniu 
tym' dał Podprefekt: ucztę dla żołnierzy, — 
Garnizon użył. srodkow de utrzymania spo= 
koyności wewnętrzney. — Kommendant zaś - 
Placu miasta, znany z swey gorliwości, któż 
ry czynnie ;rzykładał się do okazałości festy= 
nu, urządził wszelkie przygotowania do ostro= 
źności w przypadku pożaru. 

z: Paryża d. 22. Sierpnia, 
Umarł tu Senator, Hrabia Fleurieu, by= 

wszy Minister Marynarki. .° 

Zdrowie Kięcia Kurakina znacznie się po=* 
lepsza; przed ośmiu może dniami zanieść 
się kazał do domu wieyskiego, naiętego w 
Clichy,” sposobem następującym : Siedząc 
w krześle poręczami na poduszkach, zaa 
słoniony był pościelą, aby go nie dochodzi« 
ło powietrze, ua głowie miał czerwoną du- - 
ckenkę a na tey wiełki słomianny kapelusz; 
krzesło spoczywalo na dwóch na krzyż poło» 
zonych lektykach, które niosło ośmiu ludzi 
otoczonych osobami legacyi Jego, Za tyrhi 
postępowała znaczna liczba służących i po» 
wozy. Przy wniyściu do wei przyimowanym 
był Xiąże od mieszkańców; tudzież młodych 
biało ubranych. dziewcząt podających ma . 
wieńce z kwiatów w śród odgłosu muzyki.. 

Oddaiącytm mu pokłony w drodze, dzięko= 
wał po prayiacielsku. Przykro nam zaiste, 
iż udzielić niemożemy podobney poc eszaią- 
cey wiadomości o stanie zdrowia mlodey 
XieZniezki Schwartzenberg, córki nieszezę- 
śliwey tego nazwiska Xiezny. — 

Dnia 7. Sierpnia zawarto tu konwencyą 
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wzgledem wolney. kómmuńikacy! między Kró- 
lestwatni Włoskim 1 Neapolitariskim. . 

z Obozu w Piale d. 5. Sierpnia, : 
Między Messyn i Faro Anglicy ściągnę- 

li całą awa potęgę morską, iaką] mieli na mo- 
rzu Toskańskim. W dniach ostatnich| ra- 
chowano iuż w kanałe samym 5. liniowych 
oktętów, z których dwa 0 30° armatach. 
Wicle fr:gat i innych statków krąży ciągle 
migd*y Reggio i le Pezzo, strzegąc tego sta- 
nowiska, Wszystkie iednakie te szrodki 
obrony nie zdaią się bydź kupcom; Messyń- 
skim dastatecznymi; pozbywaią oni towary 
swe prawię za bezcen i co dzień wychodzą 

„m tamiąd statki ładowne, szukaiąc do prze- 
daży miesca mhiey naniebezpieczeństyo wy- 
stawionego. Jest mniemanie, iż nieszczę- 
Scie, iakie spotkiło konwoy Kapitana frega- 
ty Garofalo a szezególniey ostatni konwoy 
pod rozkazami Kagitana® Caracciolo wy- 
ładowany sprzętami do uzupełnienia wypra» 
wy potrzebnymi, ostatuią opaźnić możę. 
Go mniemanie to potwierdza, ieee rozkaz, 
wydany wosku w Bagnara, Scilli i w obo- 
zie pod Melia zgromidzonemu, aby rozło” 

, Żyło się po miasteczkach: i waiach przyle- 
głych. Lecz też od potyczki did ga. Lipca 
niędowierzaią sobie Anglicy, zbliżyć się do 
bater;ów naszych, i tylko czasami wysyłają 
po kiika statków bombardyerstich, które co- 
faią się każdą razą za, wysunięciem się prze- 
ciw nim batów naszych kanonierskich. . Te-. 
go poranku wykommenderował nieprzyiaciel 
3 statki bombardyerskie 3c batami kanonier- 
skiemi' wsparte. Król Jmć wysłał przeciw 
nim trzy dywizye z prawego skrzydła linii, 
Za pierwszym: wystrzałem armatnym siatki 
nieprzyiacielskie szukać zaczęły schronieuia 
za swymi okrętami. Tymczasem trzy nasze. 
dywizye posuwały się co raz daley i w nayles. 
Pszym porządku ku brzegowi nieprzyiaciel-- 
skiemu,  Gdy' przebyły iuż szrodek kanału, 
nieprzyiaciel okropny rozpoczął ogień. Dy- 

_Wizye nasze tak były blisko, że kule o ‘sto 

\ 

przeszło sążhi 78. ułatkami masżymi padały, 
Wszystkie baterye "na brzegu sycyliyskim 
dawały ognias statki nasze odpowiadaiąc nań, 
miały tę karzyść, iż. Żadnego niestraciły wy. 
strzału, gdy kule ich trafiały. wszystkie na: ź 
nieprzyjacielskie baterye lądowe lub okre. 
ty. Dywizye nasze wstrzymały nareszcie - 
ozień statków nieprzyiacielskich, lubo do! 
utarczki wchodziły dwie fregaty, — ; 

yk Paryża d. 28. Sierp, 

W końcu tego tygodnia wyiedzie Dwór 
na 10*dni do Rambouilet. 

Imieniny Cesarzowéy, ( nie” urodziny, : 
jak niektóre gazety piszą, gdyż te dnia te 
Grudnia praypadaig ) obchodzone były d. 25 
w St. Cioud w śród naypięknieyszey pogódy. 
Cały awierzyniec i wszystkie kaskady przes: 
ślicznie byly oświecone; « Pezeszio 200,800 
mieszkańca Paryskiego znaydowało się w St. 
Cloud. © godzinie gigy spalony był piękny 
faierwerk. W Akwizgranie obwieszczono, iż 
żaden mieszkaniec departamentu Roer nie- 
„powinien. nosić w przyszłości kokardy lub 
udiiormu obcćy patency?. 

z JMonachiura d. 24, Sierp. 2 
Z Tyrólu odstąpiono cały cyrkuł Adygi 

obeymuiący 122 mil kwadratowych i 226,000 
mieszkańców, tudzież bl eke trzecią część 
cyrkułu Eisack i 46 do 48 mil kwadratowych 
iQ72,000 "mieszkańców, ogółem przeto do 
160 mil kwadratowych i 300,000 dusz; a Że 
bywszy Tyrol według gazety Rządowey ha- 
„warskiey obeymował 443 wil kwadratowych 
i 618,000 dusz, zostaie się zatem dla koro-. 
ny bawarskiey przeszło: połowa, to iest 283 
mil kwadratowych i 315,000 mieszkańców. 
Go odstąpienie to dla Królestwa Włoskiego 
szczególniey ważnćm czyni, iest drzewo. 
Adygą i Bocutą na budowę okrętów do We. 
necyi sprowadzanem bydź: mogące.. Inne- 
płody tych nowych Departamentow, winoj 
iedwab znayduia odbyt tylko ku pułnocy w. 
zamian za gol, 



"%” Włoch d. 16. Sierpnia. 
Według doniesień z Jenui d. d, ro, Sier- 

pnia, krąży wciąż flota angielska pod sprawą 

Goitona między Tulonem i Marsylią. Znay- 

dować się ma także przy niey kilka liniowych 

okrętów Hiszpańskich. Świeżą wodą i zy- 

wności odbiera częścią z Sardynii, częścią 

z Minorki. Mata angielska Eskadra z 3 do 

4 żagli przewiia się koło wyspy Elba i ponad 

brzegami Korsyki, ukazuiąc się też niekiedy 

przed Livorno. Żegluga nadbrzeżna wyma- 

ga przeto ee ostrożności. 

_ Xiąże Otranto przybył znowu do Liwor- 

no, i naiął statek, na którym, iak słychać 

było, chciał się przewieść do Neapolu. 

Od Menu d. 26. Sierpnia. 

W uroczystym dniu 15. Sierpnia, naka- 

zano wszystkim urzędnikom publicznym Xię- 

ztwa Erfurtskiego i Hrabstwa Blankenhain- 

skiego noszenie kokardy francuzkiey począ- 

wszy od tego dnia. 

* Generał Bawarski Wrede nie poiechał do 

Paryża iak głoszono, lecz od Renu wrócił 

znowu do Ausepurga. 

Daia 18. Lip.wicher zrządził wielką szkodę 

| wokolicy Auszpurga, i w 6 minutach poobalał 

wiele domów i etaien w kilkunastu wsiach, 
z Brankfortu d. 37. Sierp. 

Główna kwatera armii Francuzkiey w 

Niemczech, rusza z tąd po iuirze do Hanno- 

weru. W. Kigte Badeński przybył do Rastadt. 

Nasz W. Kiąże przepisał wydanym edy~ 

ktem, erganisacya W, Kięztwa Frant fortskie= 

„go. Podług tego składać się będzie W. Xig- 

ztwo z miasta Frankforiu z obwodem, zXię- 

aiwa Arssch:feuburgskiego, 2 większey czę- 

ści Kigziwa Fułdy, z większey części Hana- 

wy iz miasta Wertala, kontyngene, którem 

Xiąże dostawiać winien do ligi reńskiey, wy- 

posi 2goo ludzi. Na początku tego edyktu 

mówi między innemi: pomiędzy wszystkiermi 

konetytucyami, które Cesarzowi Napoleono- 

wi byt swóy winne, zdaje nam się, iż 

konstytucya Królestwa W estfalskiego polega 

222. =" SS 
na zasadach, których zastósowanie do naszego 
W. KXięztwa Frankfortskiego naykorzystniey= 

ssém będzie. Jest oba dziełem Cesarza; by- 

łą ona utworzena dla Państwa Niemieckiego, 

a! zarząd Króla Hieronima Napoleona iuż do- 
znał iey korzyści. 

z Berlina d. 6. Wrzesnia. 
Xiąże Henryk Pruski przybył iu powro= 

tem z Drezdna. 
JW. Hrabia Golz, Minister gabinetowy 

wyiechał do Śląska. 
z Sziokolmu d. 11. Sierp. 

Miasto nasze wraca znowu powoli do- 

spokoyności dawney; zdięto iuż namioty przy 

słuzach, i sprowadzono armaty z placu Gue 

stawa Adolfa; straże po ulicach zmnieyszaią 

się z dniem każdym. Ponieważ interes gło= 

wny seymu szczęśliwie został załatwiodymy 

seym przeto ten przeniesie się w krótce 

z Oerebro do Sztokolmu, gdzie trwać będzie 

„do końca miesiąca Października, około któ- — 

rego czasu spodziewamy się tu naszego Ró 

wego następcy Tronu. Z listu pisanego 

z Oerebro pod dniem 13, b. m, wiele wy- 

drukowano tu exemplarzy, Mówi on: Dway 

kuryerowie z Paryża przywieźli wczoray de~ 

pesze od Xięcia Ponte - Corvo tudzież per- 

trety Xięcia samego, iego małżonki i. syna» 

Do pogłosek potwierdzenia potrzebujących, 

które tu rozsiano, należy, Że Xiąże wspo- 

moiony, wrazie obrania Go następcą Fronu 

Szwedzkiego, ośm milionów franków z wła” 

shych zapasów do banku naszego złoży, i ro- 

zdarowane przez red francuzki dobra koro= 

ny w Pomeranii, oraz okręty Szwedzkie zich 

ładunkami w Francyi zatrzymane wykupi. 

Wartość okrętów tych wynosić ma do trzech. 

milionów Tałarów. Zapewnienie, iakie we- 

dług tey samey wiadomości dać miał Xiążey 

w wyiednaniu nam wolnego wywozu wszel= 

kich naszych płodów i tyle kommunikacyi 

z Anglią, ile teraznieysze okoliczności do= 

zwalaé i potrzęby riasze koniecznie wymagać 

będą, wszęlką u suwa wątpliwość, go do Żye 

: 
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223. 
czliwości Cesarza Napoleona względem 

‘Nas i Xiążęcia, którego wyboru, zdaie się 

widocznie, iż sobie Życzy +t, d.” — 

 Dotądczasowy ressyiski nadzwyczayny Po- 

gel, General Suchteler, został pełnomocnym 

Ministrem przy naszym dworze; z członków 
ciała dypłomatycznego, przy nim tylko sa- 
mym została się teraz, ieszcze straż po 5ce- 
nie otropney w miesiącu Czerwcu przydana. 

Pora dźdżysta wciąż trwa i osłabia na- 
dzieie nasze względem żniw, W wielu mie- 

ścach siana nawet niesprzątniono ieszcze. 

Pierwszy Szambelan Hrabia Fabian Fer- 
zen źądał wprawdzie dymissyi, lecz ieszcze 

dey nieotrżymał. 
Sprawę Doktora Rossi wytoczono ieszcze 

do Sądu nadwornego; z Quilinge bowiem 
odebrano rapporta zdaigce się czynić wię- 

kszęm daleko przestępstwo iego, i powiada- 

ia, Że Kancierz Sprawiedliwości poiedzie sam 

do cyrkułu dla wyprowadzenia indagacyi 

w miescu. 
z Stokholmu d. 24. Sierp. 

Wiadomość o clekcyi Xtecia Ponte-Cor- 
vona Następcę tronu, tu i wszędzie po kra- 

iu naywiększe sprawiła ukontentowanie i 
twierdzić można, że od dawnego czzsu nie- 
pamięta Szwecya tak przyjemnego dla siebie 
wydarzenia. 

z Sztokolmu d. 24. Sierp. 
Zaraz po obraniu Xięcia Ponte - Corvo 

Następcą Tronu, m'anował Krol Admirata 

Hrabię Wachtmeister naywyższym wodzem 

na wyspie Gottland, dokąd Admiral ten na- 
zaiurz wyiechał. 

Pewien podróżny przybyły w tych dniach 

z Finlandyi, przywiozł z sobą wiadomość, że 
tam zaczęto burzyć fortecę Sweaborg, a 
w Abo nagle wstrzymano budowanie SOME 

dla kadetów. 
z Londynu d. 18. Sierp, 

Wypis z listu z Portugalii : 
W główney kwaterze d 27. Lipca. 
Dwie ostatnie gónitwy nasze z nieprzy- 

RA pomnożyły tylko: niecierpliwość w 
naszych waleczńych, aby mu zbłicka mogli 
zayrzeć w oczy. Massena poruszył znaczną: 
potęgę na wszystkich traktach na okoł nas & 
wątpić nie trzeba, Ze Francuzi szczerze się. 
krzątalą około nayścia Portugalii; w ten mo- 
meat stanęli sobie Ree oe — iest to ci- 
sza, co poprzedza burzę. My tymczysćm 
niemamy Żadnego chlopotu i niepostrzega- 
my też naymnicyszego zrazenia w woysku: 
angielskiém, lubo i tu nie zbywa na tcho- 
rzach i to w nieskąpey liczbie, którzyby ra- 
dzi powrócili do Anglii , a którymby się ni- 
gdzie zapewne niepodobało. Mamy 27,000 

woyska i nietyle chorych, ileby ich podobna 
armia w Erlandyi miała, Żywności mamy 
dostatkiem i dobre kwatery. Nieprzyraciel 
dalekim iest od tego, aby się, miał spodzie- 
wać lekiego zwyciężiwa i wiemy z pewnością, 
żeiuż kilkakrotnie zaniechał wykonanie swych: 
planow , i Że te często odmieniat.. Pierwszy 
raz mamy wybornie wiadomości, i rozumiem, 

Że ieodbieramy od oficerow francuzkich wyż 
sokiego znaczenia, (1). 

1) Maiąc tak dobre wiadomości, cze= 
muście zostawili za sobą waszę dywizyą pod 
rozkazami Generała Crawford, którey Xigze 
Elchingen o: mało niezabrał w niewolę, 2 
którą prawie doszczętnie zniszczył? Zaiste, 
nasby wcale niezadziwiło, gdybyście nam por 

wiedzieli, Ze wasz Generał Wellington ma 

padprzyrodzoną siłę do swey obrony! Prze- 
czucie, które ma lud angielski o losie, taki 
czeka iego woysko, musi go czynić bardzo 

niespakoynym,„ kiedy partys Ministirowska 

stara się wszelkiemi sposoby odciągnąć ie od 
niego i wpoić weń zaufanie przez nadzwy- 
czayne wiadomości! Fo mu prawią, Że ofi- 
cer od generalnego sztabu Xięcia Esslingen 
dezerterował; Ze nawet z wszystkiemi taie- 
mnicami armii przybył do Londynu; to zno- 

wu, Że z pod Kadyx podobnież dezertero- 
wał Pułkownik i kilku wyższych oficerows 
tym sposobem: niezadługo: cała francuzka ar 
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mia dezerterować będzie! Byłoby bardzo 
wsgodnie pobic tym sposobem Francuzów i 

właśnie-riczego wigcey niepotrzeba tylko te-. 
go. cudownego „przypadku, aby taki skutek 

uwieńczył postępowanie Ministréw angiel- 
skich, i zabezpieczył cd hańbyarmią angief- 
ską, Wiele zbiepów, rodem 2 Anglii i Sżko- 

cyi, przymuie służLię w moszych korpusa:h 
_positkowych. Dia czegoż, kiedy Francuzi 
tak łatwo dezerteruia, nieposzczęści wam się 
nakłonić do dezęrcyi niektórych z tych 24 
do 30,000 nieszczęśliwych, których trżyma- 
cie zapakowanych w waszych tarassach, i to 

nawet, gdy ich złotą szwaycą ludzicie? 
Dla czegóż , kiedy Francuzi tak łatwo dezer- 
teruig, Opieraia sig statecznie waszym co- 
dziennym bfiarom ci nieszczęśliwi, Kórich: 

ście popakowali na pontonach przy Kadyx? 
Mała widać Francuzów w korpusach po- 

siłkowych armii angielskiey; przeciwnie wie- 
le widać Anglików w francuzkich korpusach 

posiłkowych, Regimenta irlandzkie liczą te- 
raz prawie 3000 Anglików lub Szkotów. za- 
ciągniętych do służby w depozytach piewol- 

ników, niewchodząc w to niewelnicy irlan- 

dzcy, którzy we Francyi przyięli służbę. Sa 
to katolicy, których ożywia naysprawiedli- 
WSży wstręt przeciw niecierpięiliwemu rządo- 

wi, uciemiężycielowi ichoyczyzny, Zawzię- 
tość między Anglikami i Irlandczykami tak 
jest wielka, Ze 1800 Anglików i Szkotów, 

których zaciągnięto do służby . w depozytach 
niewolników musieno rozpuścić z korpusów, 
w których byli złączeni z Irlandczykami, po- 
nieważ się codziennie bili. Trudnoby było 
Anglikom okazać tak wielką liczbę Francu- 
zów, którzyby broń piastowali przeciw swey 

oyczyźnie. Mówiemy Fraricuzów: bo utwo- 
rzywszy bataliony z kilkunastu tysięcy nie- 
mieckich, pruskich i iunych zbiegów, nie- 
masz nic nadzwyczaynego, gdy te bataliony 
miewaią niekiedy dezerterów. Alecałey Eu- 
ropie wiadomo, Że Francuzi nie dezenteru- 

ią. Ani forsowne marsze, ani naywiększy 
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"nfedottatek, ani wreszcie nesviahere ni ee 
pieczeństwa nienakłoniłyby nigdy Francnzów 
do dezcreyi, Co się tycze obtudneg: pozo- 
TE dakoby sie zuaydowalł Oficerewie przy 
franguzkias głownym sztzbie,. utrzymulący 
korrespocdencyą z nieprzyiacielem, same 
obroty nieprzyiaciela dowodzą, że to iest 
fałoę i z poźałówśniem tylko rzucamy na 
stronę takie twierdzenia. W szystko, co ty!- 
ko Angi cy drukowali-o Wałchern, o Aut- 
wcerpii, o kampanii Generała Moorć, o kam-- 
panii pod Talavera, nakoniec ich niniejsze 
postępowanie, wszystko to dowodzi, Żę nic . 
niewiedzieli i niewiedzą, 

(Uwaga Monitora.) 
 Rapport z Kadyx dnia 23. Lipca w ga» 

zetach angielskch uimieszczony, zawierał: 
Stoiąca przed naszemi murami armia francu- 
zka, niewynosi więcey, ieżeli wiadomości; 
które mamy, są dokładne, iak 15,000 ludzi, 
ponieważ posłano znaczne posiłki Generało- 
wi Massenie, Nasza pozycya jest ta sama, 
iak przed miesiącem: Dowiaduiemy się, że 
do Gibraltaru przybyło kilka zbiegów niepo- 
spolitego znaczenia, a między tymi dwóch 
Kapitanów iieden Podpułkownik. (2) 

(2) Na to przypisuje Monitor, że w 
trzech miesiącach przybiegło do armiifrancu= 
zkiey iakie go dezerterów, wszyscy prawie 
Anglicy od legionu hannowerskiego. 

z Londynu d. 19. Sierpnia. 
Gazeta dworska zdnia i1. zawiera nas 

stępuiący rapport L. rda Wellington o patycz= 
ce zaszłey w Portugalii: Clueria dnia 25. Lip= 
ca. „Przednia straż iazdy Generała Craufurd 
stała pod twierdzą Conception aż do dnia 21. 
gdzie nieprzyiaciel przymusił ią do cofnięcia 
się na Almeidę. Twierdzę Conception zbn= 
rzono. Generał atakowanym był wczoray 
od wielkićgo korpusu ńeeprzylacielskiego i 
pomimo nieprzyiaźney pozycyi cofnął się 

przez most na rzece Coa, Woysko pod ie- 
go dowództwem wiele przy tey okoliczności 
straciło ' ludzi. Nieprzyjaciel kilka potem 
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przypućcił ataków w celu odebrania mostund papierowych pieniędzy poczytała Kenemies 
Coz, lecz za każdą razą odpartym został, 
W Podputkowniku Hull walecznego stracil 
Krol Jiné oficera. Trzeci Portugalski regi- 
ment strzelców pod rozkazem Podpółkowni- 
ka Hides mężnie się trzymał, Zabito: 4 
oficerów, 3, SierzZantow, 243, Żołnierzy i 5 
konie, raniono: 10 oficerów, io Sierżańtów, 
„163 Żołnierzy i 12 koni zamieszeło się: ga 
"Żołnierzy tieden Porucznik. Reniono iakże 
jednego oficera Portugalskiego, W ygladamy 
teraz wkrótce waloey bitwy w Portugali. Ge- 
nerał Regnier przeprawił się przez rzekę Ta- 
gus pod Alkantara dia połsczenia sig z Mas- 
seną. Generał Hill złączył się z Lordem W el- 

 limgton. Śiódmy tegiment piechoty, 1000 
ludzi mocny przybył d. 27 Lipca z Hallilzx 
do Lizbony i pomaszerował natychmiast do 
armii Lorda Wellington. Legia Xiążęcia 
Braunschweig będąca w Irlandyi, odebrała 
rozkaz, popłynięcia z Cork do Portugalii. 
Według wiadomości z Kadyx z dnia 21 

Lipca, przy mieście tém nową odkryto stu» 
dnią, którey woda wielkie sprawiła ukonten= 
towanie, Prócz woluntarynszów w Kadyx 
formuig tam także batalion ieden artyleryi 
z ochotników, "Dwóch oficerów Generała 
Lacy przeszło na stronę nieprzyiaciela, uwia- 
domiwszy go o planie do atakowania la Rone. 
dy, który z powodu tego do skutku przywiea 
dzionym bydź niemógł. Ponieważ spódzie- 
wane z Vera- Crux uansperia pieniędzy nie- 
doszły, na zaspokoienie przeto naygwałto- 
wnieyszych potrzeb otworzono subskrypcyą 
i wkrótce zebrano ilość pieniędzy wystarcza- 
iącą. Z Tongieru zawinęły do Kadyx cztery 
okręta transportowe z 140 wołmi iinng Ży- 
wnością. Generał Lacy znaydował się zkor- 
pusem swym w St. Roch. Pan Casa Major. 
zawarłszy z Deiem Algierskim pokóy wimie- 
niu Portugalii, powrócił z Algieru do Liz. 
bony na fregacie Gomus, 

Parlament odroczonym znowu został do 
dnia ago Listopada, Zbytęczną mnogość 

* 

sya lego za przyczynę wysokiey ceny pie- 
tigdzy i praponowała odwołanie prawa zaka- 
zuigcego Bankowi czynienia wypłat w gote- 
wiźnie; lecz to nastąpić ma dopiero pe uply- 
nieniu dwóch lat lub w sześć miesięcy po po- 
koiu, : 

Podług wiadomości od floty naszey pod 
Tulonem, wysuwało się często 6. do 7. nie- 
przyiacielskich okrętów liniowych z portu, 
iecz zaraz znowu na powrót wracały, Flota 
nieprzylacielska pod Vice- Admirałem Alle- 
mand składała się z 12 liniowych okrętów, 
z których trzy o 220 armatach, iz 10. fregat. 
Prócz tego znaydowały się w porcie tame- 
cznym ieszcze czteryliniowe okręta. Kapitan 
Murice, który wsławił się dawniey przez obro- 
ng skały dyamentowey (pod Martyniką, mia- 
nowany został komendantem wyspy Anholt 
w Kategacie. W Kartskronie stało na kotwi- 
cach 7 okrętów liniowych lecz na współ tylka / 
uekwipowanych. : 

Młody Xiąże Oranien obieżdza teraz pro-. 
wincye nasze pułnocne. — Według listów 
2 Carracas z dnia 14 Lipca, Rząd tey pro- 
wiącyi był podówczas w ręku Królów, któ- 
rzy ogłosili się niepodległymi. Iani Vice- 
Królowie oświadczyli się przeciw Carracas, 
i z obu strón czyniono przysposobieuia zagra- 
Żaiące wybuchem woyny. Fregata Melam- 
pus zabrała na kanałach Wschodnio-indyi- 
skich okręt _ nieprzyiacielski ładowny 
134,000 funtów kawy, 100,000. funtów cu- 
kru, 5000. funtów indigo, gooo. funtów 
kości słoniowey i L d. 

Junta w Kadyx przywoławszy Xięcia Or- 
leanu z Sycylii, powierzyła mu dowództwo / 
nad woyskiem w Katalonii. 

Listy prywatne z Ameryki mówią o alian- 
sie zaczepnym i odpornym, który zawartym 
może zostanie między stanami ziednoczony= 
mi Ameryki pułnocney a Prowincyami przy- 
ległymi Ameryki południowey, : 

Listy z Hasannach donoszą, że w Mexi- 
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Niężmi aresztówano. 
Hrabia Pabler, Rossyisko - Imperątorski 

Poseł, przybył do Waschington i przedsta- 
wiony był Panu Maddiseón „ któremu oddał 

disty swe wierzytelne. ć 
Deputowani przybyli tu przed nieiakim 

czasem z Venezuela czyli Caracas, wyiezdza- 
ią powrotem za kilka dni,  Poczyńiono tym- 
ezasowie niektóre rozrządzenia na korzyść 
handlu Angielskiego. _ 

Rozmaite wiadomości. __ 
"Gustaw Adolf znayduie się teraz w Wey- 

mar, dokąd, iak słychać, iedzie także iego 
Żona z częścią swey familii. RR 

W. Wezyr ma podobno zamiar osłabiać. 
przez nicustanse potyczki Rossyan, którzy 
nie tak łatwo iak on, odbierać mogą posiłki, 

Podług wiadomości zPersyi, zgromadzo- 
no tam do popierańia wybuchłey na nowo 
woyny przeciw Rossyanom, armią z 190,000 

ludzi. 

*Uwiadomienie. Prefekt Departamentu Poznań- 
skiego uwiadamia Publiczność, 12 dostawienie 
mięsa dla woyska tu konsystuiącego od dnia igo 
Października r. b. na sześć miesięcy, spuszczalące- 

mu te za nayniższą cene w Entrepryzę wypuszczo- 

né bydź ma. Termin ieden tylko do licytacył 
tego dostawienia mięsa wyznacza się w B'órzePre- 
fzkrury tuteyszey na dzień 25 b. m. przed wyzna-. 
czonym do odbycia tćy licytacyi Kommisszrzem 
W W. Moszczeńskim Konsyl. i Radoszem Inspekto~ 
remi General. Magazynów M iących wolg do pode 
igcia się tóy Eftrepryzy, wzywa zatem Pretekt, 
żeby się na termin wzwyź wyznaczony napodzi. 

| nę rota przed poludoiem w miesce oznaczone sta- 
wali 1 żądania swoie do protokołu podawali, Lae 

pewniaiąc, że znzymnićy źądaiącym, jeżeli ważne 

iakie nie żaydą przeszkody, kontrakt zawarty bę- 
dzie. Waranki téy entrepryzy przełożone będą 
na terminie licytulgcym, a reszta ostrzega się, Ze 

nikt do licytacyi przypuszczóny ate będzie, okto- 
rym, by wiadomo niebyło, że obowiązkom entre- — 
(prenera potrafi zadosyć uczynić, albo ktoryby 

. 

Ba wybadi zckesz i Że Gubernatorz z kilku” przyzwoitego nie okazał bezpieczeństwa, — Por 
znań d. 9. Września i$ro. . 

; Poniński. (podp.) 
- Neyman 8. G. 

_ Uwiadomienie. Prefekt Departamenta Poznań> 
skiego uwiadomia publiczność iż dostawian'e wide 
ki dobieranćy do Magazynow Departamentu tue 
teyszego od dnia I. Października r. b. na sześć miee 
sięcy Za nayniższą cenę spwszczaigcemu w entre= 
pryzą wypuszczone bydź ma. Terinin ieden tylko 
do licytacyi tego dostawiania wodki wyznaczą się 
w Biórze Prefektury tuteyszćy na dzień 21. b. m. 
przed W. Moszczeńskim Radcą Prefzktury i W. 
Radoszem Ipspektorem Gener. Magazynow maią- 
cych wolą do podigcia się tey entrepryzy wzywa 
zatém Prefekt, deby się hatermin wzwyż wyzna- 
czońy, na godziną Fotą przed południem w mie- 
sce oznaczone stawiłi 1 żądania swoie do proto. | 
kołu podawali, zapewnialąc że znaymnićy Zadaiae 
eym ieżeli ważne 1akie przeciwko temu zachodzić 
nie będą przyczyny, kontrakt zawarty będzie. 
Warunki tey entrepryzy na terminie przełożone 
będą licytutącym, a zresztą.ostrzega się że nikt 
do téy licytacyi przypuszczony nie będzie, o kto= 
rymby wiadomo niebyło, że obowiąckom entre» 
prenera potrzfi zadosyć uczynić, albo ktoryby 
przyzwoitego nieokazał bezpieczeństwa. Poznań 
dnia 8. Września 1810. 

Poniński. 4 podp.) 
i Neyman S. G, 

Uwiadomienie. Ponieważ uregulowanie poz0- 
stałości po zmactym morm bracie Marcinie Harme- 
Tu, naddzierzawcy dobr Brodnickich, do JW, Hrae 
biego Szołdrskiego należących w'powiecie Szrym- 
skim leżących, przedsięwzięte, 1 wprzod tak dłu» 
gi tako wzaiemoć pretensye po nięboszczyku zata- 
twione bydz maią; przedto wzywa niżey podpi- 
sany, i do tey czynności upoważnióny, tak JP, kre- 
dytorow, opatrzonych ważnemidowodatni,iakoiJP 
dłużnikow dla ustanowienia terminu do wypłace» 
nia tesztuigcych długow; aby się w przeciągu 4. 
tygodni, rachuige od daty dzisiayszey u mote 
w. Brodnicy, albo osóbiście lub teź przez swych 
pelnomocnikow zgłosili; ito pierwsi, sub prace 
Judicio praeclusi swoich pretensyow; ostatni za% 
pod iém ostrzeżeniem, Że za pozwaniem ich przed 
sąd, długi ich sposobem exekucy: od nich ode- 
‘brane zostaną. W Brodnicy pod Szrymem dnia 3. 
Września 1810. Karol Herme], Dzierzawca, - 

Dodatek 
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Uwiademienie.. Dyrektor Skarbu publicznego 
w. departamencie Poznańskim uwiadomia. niniey= 
szem publiczność: iż reparacya magazynu solne 
go w Gnieźnie, w entrepryzę przez licytacyą pu- 
szczoną będzie, itermin do teyżel:cytacyj na dzień 
no. Września r. b. wyznaczony. Ochotę więc do 
ego maiący, maią się stawić osobiście w sali ses- 
syonalney dyrekcyi skarbowey na wyż wyrażonym 
Terminie z rana, O godzinie ło. i cfferta swe po- 
dac , a naymniey żądalącemu od anszlagu (ktoren 
każdego czasu w kancellaryi Dyrekcyi skarbowey 
jest do przeyrzenia.) Entrepryza wspomniona, 
za dostateczną kaucyą powierzoną zostanie, -Po- 
znań dnia 2, Września i$io. 

wś Chmielewski. 
Doniesienie. Przybyły z Warszawy arfesta, 

tory iaż przed kilku laty. w mieście tuteyszem le- 
kcye dawał ofiaruie znowu szanowney. publiczno- 
ści swe usługi w dawaniu fundamentalnych począ- 
tkow na arfie. O kondycyach można się u fryzy- 
era Krause pod Nro. 196 na Podgorney uliey do- 
wiedzieć. _.* : 
Do naięcia, „W kamienicy pod Nro. 45: w 

rynku są pomieszkania wraz z klepem kupie- 
ckim do naięcia. : 

Do zadzierzawienia. Od święta Sgo Michała 
Archanioła r. b. wypuszczony będzie w dzierzawę 
“dom pod Nro. i na przedmieściu Sgo Woyciecha 
przy bramie Wronieckiey położenie maiący, da- 
wniey do stolarza Lubiewskiego należący do licy- 
tacyi takowey dzierzawy naznaczony iest termin 
na dzień 13. Września r. b. o godzinie 11. przed 
południem na ratusżu przed szl. Fiirstenbergiem 
£awnikięm. W Poznaniu dnia 7. Września 1810. 

- Prezydent Municypalny. 
" Do zadzierzawienia. Od święta Sgo Michała 
r. b. wypusżczony będzie w dzierzawę domek pod 
'Nro. 2. blisko bramy Wronieekiey położenie ma- 
łący, zawieraiący po sobie dwie izbedki do pos 

„Września 1810. 

mieszkania. «Dodicytacyi takowmey dzierzawy wy- 
znaczony fest termia ma dzień 1351. m.o godzinie 
Il. przed potudoiem na ratiszuprzedszi. Filrsten- 
bergiem Ławnikiem manicypalnym. W Peenabia 
dnia 7. Września rio. 6 

s Prezydent Municypainy. - 
Do szadzierzawienia. Od święta $go Michała 

„r. b. wypuszczony będzie w deierzawę Zletnią dom 
pod Nro, 3. na przedmieściu Sgo W cyciechapoła- 
żenie małący do tych czas przez sł. Vettera_dzie- 
rzawiony do oberzy Kwalifikuiący się, do licyta- 
cyi takowey dzierzawy naznaczony iest termin na 
dzień 14. Wrześniar.b. zrana o godzinie 11. przed 
południem na ratuszu przed szł. Fiitstenbergiem 
Lawnikiem municypainym.. W.Poznaaiu dnia 7. 
Września Ito. Prezydent Municypainy. 
Do zadżierzawienia. Od święta Sgo Michała 

r. b. wypuszczone będą w dzierzawę dom i grunt 
na nowych ogrodach pod Nro. 27 położenie maią- 
cy, do zmarłego mącarza Faierskiego dawniey na- 
leżący, tudzież przyległy ogrod, dawniey na 
cmentarz gminny greckiey używany. Do licyta= 
cyi takowey dzierzawy wyznacza się termin na 
dzień 15. Września r. b, o godzinie 11. przed poe 
łudniem na ratuszu przed szl. Fiirstenbergiem Ła- 
wnikiem municypalnyw. W Poznaniu dnia 7go 

Prezydent Municypalny. 

„Do sprzedania. Wydział sporny sada Pokoia 
miasta Poznania, z mocy rezolucyi Prześwietnego 
Trybunału cywilnego Iwszey instancyi departa~ 
mentu Poznańskiego wydziału I. po odbytych 3ch 
terminach licytacyi domu Nro. 43 na przedmie= 
ściu S. Marcina wraz z domkiem w tyle będącym; 
ieszcze ieden termin zawity do sprzedania rzecza” 
nych dobr na dzień 8. Października r. b. wyzna~ 
czył, Wzywa zatym ninieyszym doniesieniem 
publiczności, wszystkich chęć kupna maiących, 
ażeby się na powyższym terminie przed powyż- 
szym sądem w izbie audyencyonalney na ratusze 



tuteyszym stawili, a naywięcey daiący spodziewać 
się ma, iż mu zwyż wspomnione dobra za gotową 
zapłatą w grubey monecie de depozytu sądowego 
złożyć się mianą przysądzone zostaną, 

» kach licytacyi 1 taxie w sądzie codziennie pracko- 
mać się można. W Poznaniąd. 1. Września 1810. 

* Subhastacya papierni Gorna zwaney. przy Mu- 
frowaney Goślinie w Departamencie Po- 
znańskim a w Powiecie Obornickim sytu- 
owana w gminie wsi leżącey. ae 

Z. powodctwa szl. Szmidta w Murowaney Gosli. 
mie mieszkaigcego naprzeciw Sz]. Modelmo, pa- 
piernikowi właścicielowi rzeczoney papierni, czy- 
li Kuratorowi massy Ur. Łukaszowi Sarnowskie- 
mu, Adwokatowi przy Trybunale w Sądzie Prze- 
świetnego Trybunału Departamentu Poznańskie- 
‘go pdd dniem ro. Czerwca I$10. roku zapadłego 
«iekretu i powodowi samme 3000 tal, z prowizyą 
po 5 od sta od dnia T. Lipca 1803. roku przysq- 
dzoną do zapłacenia na dzień dwudziesty czwarty 
Czerwca roku bieżącego, Pod dniem 2. Lipca 
©. bi nakązane zostało oskarzonemu zapłacenie 
-pózysądzoney summy, prowizyi i kosztow nale 
żących powodowi — Zapowiedziane oraz wyko- 
“manie tego dekretu przez Ur. Kłosowsk:ego, Bur- 
grabiego przy Trybunale Departamentu Poznań- 
skiego, a ponieważ satysfakcya nie następiła, 
<Bod dniem 3go Sierpnia roku 1$Io. Ur. Ktos- 
sowski. Burgrabia, zaaresztował i zagrabił papier- 
mią powiedziang Gorna zwaną Szl. Modeimo nale- 
żącą, 2 przyległościami, rolami, łąkami, ogro- 
dami, budynkami, w Departamencie Poznańskim 
w Powiecie Obornickim sytuowaną przy: Muro- 
waney Goślinie, a w gminie wsi Pieła leżącą, na 
ezeez Szł, Walentego Szmidta, obywatela Muro. 
waney Gośliny. 

Grunt ten iest w swym ograniczeniu między ro- 
łami mieyskiemi Murowaney Gośliny i innych, 
itak obszermiey protokuł opisanie stanu budynkow 
i gruntow, tamże na gruncie zdziatany, a przy 
aktach. i w Xiędze do. aresztowań nieruchomości 
sporządzoney wpisany obeymuie w sobie. 
"W spomniona dopiero papiernia Gorna zwaną, 
jest w ryglowkę stawiana o trzech kondygnacy- 
ach, długości łokci 34, szerokości łokci 20. i: 
inne budowie przy niey będące w ryglowkę sta- 
wiane, reparacyi jednak wielkiey potrzebuią, tak 
wewnątrz iako I zewnątrz. * 
Protokuł tradycyt osobom w prawie oznaczo- 

mym iest wręczony.. : : 
“4, Lawnikowi gminy, Murowaney Gośliny i 

Pieiy Szl. Franciszkowi Niszczotcie pod. 
dniem $go Sierpnia roku bieżącego. 

O warun= © 

2. Pisarzowi Sądy Pokoia Powiatu Obornickie- . 
pO i żastępuiącemu mieysce Konserwatora 
hypotecznego tegoż Powiatu JP. Stefan pod 
dniem Qgo Sierpnia roku I8$10. 

3. W xiędze zaaresztowań nieruchomości w Kan. 
céllaryi Trybunatu Departamentu. Poznań” 

„(skiego pod dniem. 1óga: Sierpnia roku r810. 
Pierwszy termin publikacyi obiaśnień ustanos 
lonym został na dzień 27. Września r. b.. na 

wforym ofiaruie cxtranent za powiedzianą nieri- 
khomość 3500 tal, 
Drugi tęrmin publikacyi na dzień ro. Paździer= 

cnika r. b. 
Trzeci termin 

Źdżiernika r. b. 
Poezem przysądzenie to, do ktorego terimiń: 

na dzień Qgo Listopada r. b. ustanawia się. Imież 
niem aresztuiącego popierać będzie ten interef. 
Ur. Alexander Przepałkowski, Adwokat Try- 
bunału. Poznań. dnia 3r. Sierpnia roku I8IO- 

_Zgodnosé zaświadcza, 
Baranowski, Pisarz. 

* Niżey podpisany Burgrabia, przez którego usku= 
tecenionym powyższy akt tradycyi, wzywa wszy” 
stkich, ktorzy zdolność i ochotę maią pomienio- 
ną nieruchomość kupić, aby się na dzień g, mca 
listopada 1810. roku w lzbie Audyencyonalney 
Przeświernego Trybunału w zamku Sądowym 
z rana o godzinie-gtey stawilisię i swelicyta, gdy: 
świeczki zapalane będą” przez Ur. Patronow spe- 
cyalną płenipotencyą opatrzonych podawali, gdyż. 
w przeciwnym razie takowa extrahentowi subhae 
stacyi za podaną samme przysądzoną zostanie, ' 

* Poznań dnia 31. Sierpnia roku 1810: 
. .-° S$) Kłosowski, B. D;P. 

Subhastacya kamienicy w Poznaniu. 
Kamienica pod liczbą 427. na Garbarach na'rou 

gu przy Butelskiey ulicy: sytuowana, murowana 
Z cegły pdloney, zawieraiąca w sobie tak na piers 
wszym. jako i na dregim piętrze. pokoi. IQ. al-. 
kierz, kuchnie 2, na gorze pod! daciiem pokoi 3,. 
sklepy 2 z podworza, budynek murowany i stay» 
nia na cztery konie, w.ozownia, drwalnia 1 t..d. 

_ Subhasracya wyrobiona test, na, Sz]. Jakobie Góte 
te, tu w Poznaniu mieszkającym przez, akt Ur.. 
Kłosowskiego Burgrabiegą dnia 18. Czerwca r. bey 
a to na żądanie Si. Fryderyka Niwzke,. ktorego. 

pubiikacyiny na dzień 25, Pas 

obrońcą iest Ur. Wesleder, Patron przy Trybus 
nale Iszey Instancyi l)epartamentu'Poznańskiego,, 
kopia aktu Zearesztowan,zostawiongzostela. w Kan- 
gelłaryi Sądu Pokoju Powiatu, Poznańskiego, ną . 
ręce Ur. Czaplickiego Pisarza Sądu, tegoż ,-zawia 
dymowapa przez, Prezydentą Municypatnego Ure . i 
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'tecznionym powyższy akt tradycyi, 

Rose, pod dniem 19: Czerwca r. b. przez, Podsg- 
dka Powiatu Poznańskiego ,- Ur. Gorczyczewskie» 

go dnia i roku tychze 1 tem. Kogie były: zosta- 
wione: Z seer 

Zaaresztowanie to. nastąpiło, przepisane 1 zare- 
gestrowane zostało w biorze Konserwatora hypo- 
tecznego , Deparramentu Poznańskiego. pod. dniem 
tymże, rownież przepisapie i zaregestrowanie na- 
stąpiło, „w Kancellaryi Trybunału Iszey-Instancyi 
Departameata Poznanskiego, “pod dniem igo 
Czerwca r. t. na fundamencie wyroku wspomnio- 
nego Trybunału, pod dniem 24, Marca r. b: za- 
padłego. Termin pierwszy do ogłoszenia zbioru 

„warunkow. licytacyinych ; naznaczony był na 
dzień 31. Lipca r. b. na publiczney audyencyifry- 
bunału i te stosownie ad art. 702 uskutecznione 
Zostały, os 10, + Woy 

Szlachetny Nitszke iako powod teyże subhasta- 
cyi, położył i podawał pierwszą cenę teyże ka- 
mienicy z przyległościami 3800 tal. w prubey 
brzmiącey monecie śrebrney; na ktorą to summe, 
„wyżey opisana kamienica z przyległościami d. 13, 
mca Września 1810, roku na publiczney audyen= 
cyi Prześwietnego Trybunału tymczasowo przysą- 
dzoną zostanie. Poznań dnia 31. Sierpnia 1810. 

; Zgodność zaświadcza, + 
wa AE Ba ń6a no w sk i, Pisarz. 

» Nizey podpisany, Burgrabia, przez ktorego usku- 
wZywawszye 

stkich.,, ktorzy zdolność i ochotę “maia pomienio- 

3. trza 

ną nieruchomość kupić, aby się na dniu 13. mca 
Września 1810. roku w Izbie} Audyencyonal- 
ney Prześwietnego Trybunału z rana 0 -godzinie” 
Qtey stawili i tam swe licyta, gdy świeczki zapae 
Jane będą przez Ur. Patronow specyalną plenipo= 
tencyą opatrzonych podawali, gdyż w spomnio- 
nym razie, takowa extrahentowi subhastacyi za 
podaną summę przysądzoną zostanie, Poznań 
dnia 31. Sierpnia roku I810. 

" & Kłosowski, B. D.P. 
Subhastacya domu i gruntu w Pobiedziskach, 
Dom_w Pobiedziskach pod Nro. 13 w powiecie 

Gnieżnińskim departamencie Poznańskim z zabu- 
dowaniami, ogrodem, podworzem, i należącemi 
do niego gruntami, rołami, ktore wszczegolności 
wynoszą prętow |] 1419 i znayduią się między ro- 
lami mieyskiemi, sprzedany będzie. Subhastacya 
rozpoczęta iest na szl. Marcinie Busse, bywszym. 
Bacwistrzu: w Przyborowie, pod tymże miastem: 
mieszkającym, przez akt Burgrabiego Ur. Grabo. 
wskiego pod. dniem 16 Kwietnia r. b. na żądanie 
star. Salomona Jozefa Efraima, kupca w Poznaniu: 
zamieszkałego. Kopia aktu. zaaresztowania zosta» 

wiong:Zostata w Kancellaryi sądu Pokoiu powiati: 
Gnieżnieńskiego dnia 16. Kwietniź r. bs, rownież 
przepisanie : zaregistrowanie w. Kancellaryi Prze- 
świetnego Trybunału pierwszey instancyi departas 
mentu Poznańskiego dnia 27. Kwietnia-r. b. naa 
stąpiło, Pierwsze przysądzenie na publiczney au~ 
dyencyi Trybunału pierwszey instancyi departas 
mentu Poznańskiego nastąpiło dnia 12. Czerwca 
r. b., na ktorey zostało podane naywyższelicitum 
500 tal, przez Ur. Przepałkowskiego, Patrona Trys 
bunalskiego ,.ktoremu raż nieruchomośc'w moc 
wyroku Prześwietnego Trybunału dnia 14. Czer- 
wea r. b. zapadłego, przysądzoną została. Po tym 
przysądzenia przygotowawczym nastąpiła pierwsza 
publikacya obiaśnień dnia: 10. Lipca, druga zaś 
dnia +30: Lipca r. b. a trzecia aastąpi dnia 19> 
Września r. b. * Poczym teraz ostateczne. przysąż 
dzenie, do ktorego rermin aa dzień 4. Paździer.. 
nika r. b. wyznaczony iest nastąpi; imieniem ares 
sztuiącege popierać będzie tem interes Ur. Kon- 
stanty Lukaszewicz, Patton Trybunału. W Po- 
znanąa dnia 26. Lipca roku T$ro. Cis 
EE ‘ Bat atow skt, Pisarzy © 
Niżey podpisany Bargrabia wżywam wszystkich, 

ktorzy zdolność i ochotę maią: pomieniong nierus 
chomosé kapić, aby się nad. 3. Paźdz. r. b. wizbie' 
audyencyonalney Prześwietnego Trybunału w zańts 
ku sądowymi z rana stawili i swe licira* gdy świe: 
czki zapałone będą: przez Patronow plenipdtencya 
specyalną opatrzonych podawali. "Gdyż w przeci« 
wnym razie takowa extrahentowisubhastacyi przy» 
sądzona będzie. W Poznania d. r Sierpnia a8£0. 
NE Brahe iki BoD, BP. 

Citatio. Alexander Przepałkowski Patron przy” 
Trybunale cywilnym pierwszey instancyi departa~ 
mentu Poznańskiego w Poznaniu na Garbarach. 
Nro. 394 mieszkaiący plenipotent sukcessórow 
pełnoletnich beneficyalnych niegdy Ur. Ignacego: 
Rudnickiego w Rosnowie pod Poznaniem zmartee 
go — obwieszcza 1ż rzeczeni sukcessorowie nie- 
mogąe przyiąć spadku: maiątku niegdy Ur. Ignace= 
go Rudnickiego na nich przychodzącego , iak tyl- 
ko cum: beneficio inventerii, ani też. płacić dłu- 
pow spadku tylko w miarę odpowiadaigcey warto- 
sel malątku, ztad wypływa nieuchronne rozpocige 
cle processu: likwidacyinego na pozostałości nie« 
gdy Ur. Ignacego, — z tego więc powodu pełno» 
mocnik wzwyż powiedziany , zapozywa przez Jae na Wydrzyńskiego Wożnego, przy Frybunale cy- 
wilnym ustanowionego, w Poznaniu na zamku są- dowym mieszkaigcego, wszystkich wierzycieli ma-. iątka niegdy Ur. Ignacego Rudnickiego , aby się 
Ra audyencyg Prześw. Tryb, cyw, Icy inst. dep. 

sł 



Pozn. w Pożhańiu na zamku sądowym odbywaią: 
cąsię dnia 2. Października o godzinie Q: tanney 
s.b. czyli w.ten czas kiedy. proces likwidacyiny 
aia pozostałość niegdy Ur. Rudnickiego (w wy- 
dziale Iwszym ) z regesten sobie właściwego przy- 
wołanym będzie. — stawili — i pretensye swole 
z iakiegokolwiek zrzodła teyże pozostałości tyczą- 
ce się na terminie tym podali likwidowali i uspra- 
wiedliwili, i dalszego ach rozstrzygnienia sada 
oczekiwali, — Każdy więc kredytor niestawaigcy 
z swoią pretensyą prekludowanym będzie, i z0- 
stanie mu się tylko droga szukananiaswego zaspo= 
koienia na tey reście maigtku, ktoryby po zaspoe 
koieniu'stawaiących pozostać się miał, —*Dla kre- 
dytorow niemaiących znaiomosci -z Patronami pro- 
ponuią się Urr, Jonemann ; Izbiński, Mirtełstaedt, 
Kosicki, Kaulfus, Macieiowski, Sarnowski, Łu- 
kaszewicz Patroni. — Działo się w. Poznaniu dnia 
30. Lipca 1810. Przepałkow ski. 

List gończy; W nocy z dnia 22. na 23. Sier- 
pnia r. b. między godziną II. przęd połnocą i 
2. po połnocy, zbiegło ztuteyszego fronfestu przez 
gwałtowne wyłamanie się kanałem trzech aresztan=- 
tow. 1. Jan Walewiez, miał lac około 42. wzro- 
stu średniego i mogł crzymać cali4., był gruby 
isiadły meszczyzna, twarzy okragtey 1 tłustey, 
nosa długiego do gory zadartego, oczow szarych; 
włosow brunatnych 1 tylko ich miał cokolwiek 
na przodku głowy, .reszte zaś głowy miał ostrzy< 

Zoney, mowi po polsku i po niemiecku, * Miałna 

| a eT I III BIEL SO TESST 

sobie płaszcz stary niebieski z kołnierzem: kros 
tkim, kamizelkę starą Zoitg suktenną, spodnie 
drelichowe i trzewiki na nogach, na głowie miał 
kapelusz okrągły, krory zbrodniarz iuż był na 
śmierć osądzony. 9. Woyciech Podrzewniak, 
alias Urbański zwany, miał lat około 80 i cokol- 
wiek wyższy od Walewicza, twarzy pociągłey, 
diugiego nosa, oczow żołtawych, włosow siwa= 
wych, miał: na sobie kamzelię płocienną białą, 
czapkę starą z siwym barankiem 4 szarym sukiens 
nym wierzchem, spodnie stare nankinowe szanio= 
wego kołoru i boty na nogach. ' Aresztant ten 
‘byt osądzonym na festunek do śmierci. 3. Woy 
ciech: Kaczmarek miał lat 40.; był wzrostu miere 
nego, siadły, okrągłey twarzy, nosa pociggtego, 
oczow czarnych, włosow bronitnych.- miał na 
głowie czapkę granatową, wykrawanke twang, — 
suknią chłopską sukienną zieloną starą i kaftan pod 
nią granatowy, spodnie płocienne białe i boty na 
nogach. Aresztantten także o wielka. obwinio- 
ny kradzież. Gdy na schwytaniu tych publiczno» 
ści szkodzących zbrodniarzy wiełe załeży, Upra- 
szamy przeto wszystkie resp:’woyskowe i cywil- 
ne zwierzchności uniżenie, ‘aby na tych zbrodnia~ 
rzy baczne dali oko, a w przypadku tych spo- 
strzeżenia, natychmiast ich aresztowali i do Sądu 
naszego, Za powroceniem podiętego kosztu ode- 
słać raczyły., W Poznaniu dnia 23. Sierpnia ro= 
ku 1810. si nS WERE: 

JK. X. Mci Sąd.Podsędkowski Kryminalny. 


